АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 марта 2016 года № 157
с. Красноборск

О проведении конкурса «Лучший рисунок по теме

«Безопасный труд глазами детей»
В целях государственного управления охраной труда на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район», улучшения условий и охраны труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, руководствуясь Уставом муниципального образования «Красноборский муниципальный район», администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район»
 п о с т а н о в л я е т:

1.  Провести конкурс «Лучший рисунок по теме «Безопасный труд глазами детей» с 1 по 27 апреля  2016 года.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучший рисунок по теме «Безопасный труд глазами детей» согласно приложению.

3. Рекомендовать руководителям дошкольных структурных подразделений общеобразовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район»,  принять участие в конкурсе «Лучший рисунок по теме «Безопасный труд глазами детей».
4. Главному специалисту отдела по правовой и кадровой работе администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Тороповой Г.Л. осуществить организацию и проведение конкурса.

5.  Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на  заместителя главы администрации по социальной политике  Г.И.Худякову.

6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования

                               А.В.Соловьев

Приложение
                                                                                                                            к постановлению администрации                                                                                   МО Красноборский муниципальный район»                                                                                                                                                                                                                                                                    от 23 марта 2016 года № 157
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса

«Лучший рисунок по теме «Безопасность труда глазами детей»
1. Общие положения

1.1.Конкурс «Лучший рисунок по теме «Безопасность труда глазами детей» (далее - конкурс) проводится среди дошкольных структурных подразделений общеобразовательных учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район» в целях совершенствования государственного управления охраной труда на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

1.2. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса, основные требования к конкурсной документации участников, критерии отбора, представивших заявки на конкурс.

1.3. Конкурс проводится с 1 по 27 апреля 2016 года, итоги конкурса подводятся в срок до 17 мая 2016 года.

1.4.Задачами конкурса являются:

- формирование у подрастающего поколения культуры безопасного поведения в быту, социуме, природе;

-  воспитание положительного отношения к различным видам труда;

- воспитание осознанного отношения к выполнению правил безопасности и  сохранению жизни и здоровья.
1.5. Организацию и проведение конкурса, его информационное сопровождение осуществляет отдел по правовой и кадровой работе муниципального образования «Красноборский муниципальный район» (Торопова Галина Леонидовна).
1.6. Экспертную оценку участников конкурса осуществляет координационный совет по охране труда при администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» (далее - координационный совет).

2. Участники конкурса

Участие в конкурсе является добровольным. В конкурсе принимают участие воспитанники дошкольных структурных подразделений общеобразовательных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район», достигшие возраста 6 лет (на момент проведения конкурса).
3. Требования к материалам, представляемым на конкурс

3.1.К каждой конкурсной работе, представляемой на конкурс, прилагается заявка по форме согласно приложению к настоящему Положению.

3.2. Конкурсные работы предоставляются в отдел по правовой и кадровой работе администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район»  по адресу: ул. Гагарина, д. 7 а, с. Красноборск, каб. 22 (телефон для справок 3-18-54, ответственный – Торопова Галина Леонидовна).
3.3. На конкурс принимаются рисунки, выполненные на плотной бумаге формата А-4 в цветном исполнении и любой технике, с использованием различных средств рисования (карандаш, гуашь, фломастеры, тушь, акварель, мелки, пастель, цветные ручки и т.п.). Электронные версии рисунков не принимаются.
3.4. Конкурсные работы могут быть индивидуальными и коллективными.

3.5. Каждая конкурсная работа в правом нижнем углу должна иметь этикетку размером 6*5 см., в которой указывается: дошкольное структурное подразделение общеобразовательного учреждения, ФИ и возраст автора(ов), выполнивших работу, ФИО педагога-куратора.
3.6. Каждый участник или группа участников может представить на конкурс неограниченное количество работ.
4. Критерии отбора представленных материалов
для определения победителей

Представленные рисунки оцениваются по пятибалльной шкале по каждому критерию оценки рисунков. Критериями оценки рисунков являются:

1) соответствие теме конкурса (наиболее яркое отображение темы «Лучший рисунок по теме «Безопасность труда глазами детей» - рисунки на тему охраны труда и безопасности работников различных профессий и специальностей);

2) познавательная направленность;

3) качество исполнения;

4) новизна и оригинальность.

5. Порядок проведения конкурса

5.1. Конкурс проводится с 1 апреля по 27 апреля 2016 года.

5.2. Конкурсные работы предоставляются в срок до 27 апреля 2016 года.

5.3. Подведение итогов конкурса осуществляется координационным советом до 17 мая 2016 года.

5.4. Конкурсные работы, поступившие позже установленного срока, не рассматриваются.
6. Подведение итогов конкурса
6.1. Координационный совет определяет среди участников конкурса победителей, занявших 1-е, 2-е, 3-е места.

6.2. Победителями конкурса признаются участники конкурса, которые по сумме начисленных баллов набрали наибольшее их количество. В случае, если участники имеют одинаковое количество баллов, вопрос решается координационным путем голосования. Результаты голосования и решение координационного совета заносятся в протокол, который подписывают председатель и члены координационного совета, принимавшие участие в голосовании.

6.3. На основании протокола координационного совета по охране труда готовится  проект постановления администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

6.4 Победителям конкурса вручаются дипломы, а участникам конкурса -  сертификаты об участии.

6.5. Дипломы вручаются в торжественной обстановке главой муниципального образования или лицом, им уполномоченным.

6.6. Условия и итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

Приложение

к Положению о конкурсе

«Лучший рисунок по теме

«Безопасность труда глазами детей»,

утвержденному постановлением

администрации МО «Красноборский муниципальный район»
от  23 марта 2016 года № 157

Заявка

на участие в конкурсе «Лучший рисунок по теме «Безопасный труд глазами детей»
_________________________________________________________________________

(полное наименование дошкольного учреждения участника конкурса, контактный телефон)
Заявляет о своем намерении принять участие в конкурсе «Лучший рисунок по теме «Безопасный труд глазами детей».
С Положением о проведении конкурса ознакомлены и согласны.

В конкурсе принимают участие:

	№

п/п
	ФИ участника
	Возраст

(полных лет)
	Название работы
	ФИО

педагога-куратора

Руководитель учреждения________________________________________

 «___» ___________________ 2016г.

Угловой штамп учреждения

Дата _______№________

Главе муниципального образования «Красноборский муниципальный район»

В.С. Рудакову

Регистрационный №_______

Дата регистрации заявки:_______

PAGE